
UCHWAŁA NR VIII/054/2024 
RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2024.107 t.j.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
11 lipca 2024 r. o petycjach (Dz.U.2018.870 tj.) Rada Powiatu Mikołowskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać petycję mieszkańców wniesioną w dniu 9.09.2024 r. za 
bezzasadną w kwestii podjęcia działań prawnych przez Starostę Mikołowskiego, 
który jako organ administracji architektoniczno – budowlanej i organ ochrony 
środowiska działał zgodnie i w granicach prawa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady z obowiązkiem 
poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Conrad 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C555B2F6-F24D-4788-8402-FD79558CAE02. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10.09.2024 r. do Rady Powiatu została skierowana petycja w sprawie 
inwestycji budowy budynku handlowego. Projekt zakłada podniesienie terenu, na 
którym ma powstać budynek handlowy,  co znacząco wpłynie na życie 
mieszkańców w tym rejonie. 

Przewodniczący Rady skierował wniesioną petycję do Zarządu Powiatu celem 
przygotowania stanowiska względem podniesionych w petycji kwestii oraz do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 25.11.2024 r. zapoznała się ze stanowiskiem 
Zarządu w sprawie wniesionej petycji oraz wysłuchała wyjaśnień naczelników 
wydziałów merytorycznych tj. Wydziału Administracji Architektoniczno - 
Budowlanej oraz Ochrony Środowiska. W oparciu o uzyskane informacje, 
Komisja uznała, iż będzie rekomendowała Radzie Powiatu uznanie wniesionej 
petycji za bezzasadną  ponieważ Starosta Mikołowski, jako organ administracji 
architektoniczo - budowlanej oraz jako organ ochrony środowiska, działał 
zgodnie i w granicach prawa. 

Jednocześnie Komisja rekomenduje Staroście Mikołowskiemu by prowadził  
działania w przestrzeni rozmów społecznych i współpracy z inwestorem na rzecz 
lokalnej społeczności tak by w miarę możliwości były uwzględniane postulaty 
mieszkańców mające na celu ich ochronę przed zagrożeniami i uciążliwościami 
przyszłej inwestycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C555B2F6-F24D-4788-8402-FD79558CAE02. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/054/2024 RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


